
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 239/4 

Podgorica, 10.05.2024. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG" 

br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, “Službeni 

list CG” br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), odlučujući po Prigovoru 

podnosioca izborne liste „ZA BOLJI STANDARD-VESKO RADENOVIĆ“ Veselina 

Radenovića broj: 239 na Rješenje Opštinske izborne komisije Andrijevica broj: 40 od 

09.05.2024. godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 10.05.2024. godine u 8:44 

sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 10. maja 2024. godine u 11:00 sati, 

donijela je  

R J E Š E NJ E 

 I  Odbija se Prigovor podnosioca izborne liste „ZA BOLJI STANDARD-VESKO 

RADENOVIĆ“ Veselina Radenovića broj: 239  izjavljen na Rješenje Opštinske izborne 

komisije Andrijevica broj: 40 od 09.05.2024. godine, kao neosnovan.  

O b r a z l o ž e nj e 

Podnosilac izborne liste „ZA BOLJI STANDARD-VESKO RADENOVIĆ“ Veselin 

Radenović, podnio je Prigovor broj: 239 dana 10.05.2024. godine u 8.44 sati Državnoj 

izbornoj komisiji na Rješenje Opštinske izborne komisije Andrijevica broj: 40 od 

09.05.2024. godine.  

U prigovoru navodi da je Opštinska izborna komisija Andrijevica odbila 

proglašenje izborne liste „ZA BOLJI STANDARD-VESKO RADENOVIĆ“, koju je 

podnio Veselin Radenović, bez ikakvog osnova, navodno zato što od rednog broja 5 

do 8 na listi nije bilo ženskog imena iako su pod rednim brojevima 2 i 3 ženske osobe. 

Dalje navodi da je u skladu sa primjedbom dostavljenog rješenja postupio i otklonio 

navodnu nepravilnost. Podnosilac u prigovoru dostavlja i redosled potencijalnih 

odbornika (Rang listu) u SO Andrijevica.  

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Rang listu za potencijalni izbor odbornika u SO Andrijevica na izbornoj listi 

GRUPE BIRAČA „ZA BOLJI STANDARD“ VESKO RADENOVIĆ od 

06.05.2024. godine; 



2 
 

− Rang listu za potencijalni izbor odbornika u SO Andrijevica na izbornoj listi 

GRUPE BIRAČA „ZA BOLJI STANDARD“ VESKO RADENOVIĆ od 

08.05.2024. godine; 

− Obrasce PG-1 za kandidate sa Izborne liste GRUPA BIRAČA „ZA BOLJI 

STANDARD“ VESKO RADENOVIĆ; 

− Zaključak OIK Andrijevica broj: 25 od 07.05.2024. godine; 

− Dokaz o dostavljanju Zaključka podnosiocu liste; 

− Rješenje OIK Andrijevica broj: 40 od 09.05.2024. godine; 

− Dokaz o dostavljanju Rješenja podnosiocu izborne liste; 

− Zapisnik sa sjednice OIK Andrijevica koja je održana 07.05.2024. godine; 

i utvrdila da je Prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

Članom 39a stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: 

„Na izbornoj listi među svaka četiri kandidata prema redosljedu na listi (prva četiri 

mjesta, druga četiri mjesta i tako do kraja liste) mora biti najmanje po jedan kandidat 

pripadnik manje zastupljenog pola.“ 

Državna izborna komisija izvršila je uvid u „Rang listu“ (koju je OIK Andrijevica cijenila 

kao izbornu listu) od 08.05.2024. godine, dostavljenu od strane podnosioca Prigovora 

nakon donošenja Zaključka OIK Andrijevica broj: 25 od 07.05.2024. godine. Utvrđeno 

je da između rednih brojeva 5 i 8 nema kandidata manje zastupljenog pola već da su 

pod rednim brojevima 25 i 26 dodata dva imena kandidata manje zastupljenog pola.  

Državna izborna komisija utvrdila je da podnosilac Prigovora nije otklonio nedostatke 

na koje je ukazano Zaključkom, odnosno da se među svaka četiri kandidata prema 

redosljedu na listi ne nalazi po jedan kandidat pripadnik manje zastupljenog pola, kako 

je to propisano naprijed citiranim članom 39a stav 2 Zakona. 

Podnosilac u Prigovoru navodi redosljed potencijalnih odbornika (Rang listu) u SO 

Andrijevica koja se razlikuje od Rang liste koju je isti dostavio Opštinskoj izbornoj 

komisiji Andrijevica postupajući po Zaključku o otklanjanju nedostataka. Podnosilac 

Prigovora imao je pravo izmjene izborne liste, u dijelu koji se odnosi na redosljed 

kandidata, ali samo u postupku pred Opštinskom izbornom komisijom Andrijevica.  

Iz navedenog proizilazi da je Opštinska izborna komisija Andrijevica pravilno postupila 

kada je donijela rješenje kojim je odbijeno utvrđivanje i proglašenje izborne liste 

GRUPE BIRAČA „ZA BOLJI STANDARD“ VESKO RADENOVIĆ. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

 

                                                                                            
                                                                                  
                                                                                                           PREDSJEDNIK 

    dr Nikola Mugoša, s.r.                                           


